
COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

Borgo dell’anno 2007 Destinazione italiana vincente

Edizione 2010

I più bei borghi

della Terra

 

   

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 03/07/2023 

 

OGGETTO: PROROGA DEL CONFERIMENTO D’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

(EX POSIZIONE ORGANIZZATIVA) ALL’ING. CLAUDIO PASINETTI, AI SENSI DELL’ART. 50 

DEL D.LGS. N. 267/2000 E DEGLI ARTT. 16 E SEGUENTI DEL CCNL 16.11.2022 - FINO AL 

30.09.2023.                                                                                                                                                                           

 

PRESO ATTO:  

- che l’art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 stabilisce che “Il Sindaco ...omissis... nomina i Responsabili degli Uffici 

e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 

modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 

comunali ...omissis...;”  

- che, ai sensi dell’art. 109 del D.lgs. 267/2000, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 

funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione del precedente art. 97, comma 4, lettera 

d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici o 

dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 

VISTO il combinato disposto di cui all’art. 50, comma 10 e art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, comma 

2, in base al quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 

2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici 

o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

VISTO il CCNL 2019/2021 del Comparto Funzioni locali sottoscritto in data 16.11.2022, in particolare gli 

artt. 16 e seguenti;  

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 39 

del 21/09/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto sindacale n. 8 del 12/12/2022 (prot. 7683) di conferma del 

conferimento d’incarico di titolare di posizione organizzativa del Servizio lavori pubblici, manutenzioni, Suap 

all’ing. Claudio Pasinetti a valere dal 01.12.2022 al 30.06.2023; 

 

DATO ATTO che, con determinazione n. 112 in data odierna il responsabile del Servizio ha proceduto alla 

proroga dell’accordo con il Comune di Brescia per l’assegnazione temporanea parziale dell’ing. Claudio 

Pasinetti fino al 30 settembre 2023; 

  

RITENUTO, nel pubblico interesse, di dover prorogare fino al 30 settembre 2023 quanto stabilito nel proprio 

precedente Decreto n.8 del 12.12.2022 al quale si rinvia, al fine di beneficiare della collaborazione con l’ing. 

Claudio Pasinetti, RUP di alcune importanti e strategiche opere pubbliche di prossimo avvio e parzialmente 

finanziate da contributi, onde garantire all’ente la professionalità necessaria a dare attuazione puntuale alle 

stesse; 

 

VISTI: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
T
E
 
I
S
O
L
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
2
2
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
I
O
R
E
L
L
O
 
T
U
R
L
A



COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

Località Siviano n. 76 – 25050 Monte Isola (BS) - Tel. 0309825226  - Fax 0309825078 

C.F./P.I. 00830780177 - segreteria@comune.monteisola.bs.it - www.comune.monteisola.bs.it

Borgo dell’anno 2007 Destinazione italiana vincente

Edizione 2010

I più bei borghi

della Terra

  

- il T.U.E.L. - Decreto Legislativo nr. 267 del 18.08.2000 e smi;  

- gli artt. artt.16 del CCNL del 16.11.2022 per il comparto funzioni locali; 

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

DECRETA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai 

fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art.  3 della L. 241/1990 e smi; 

 

2) DI PROROGARE fino al 30 settembre 2023 l’incarico di elevata qualificazione (EQ) per la 

responsabilità del Servizio lavori pubblici, manutenzioni, SUAP all’ing. Claudio Pasinetti, 

appartenente all’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni – profilo professionale “funzionario 

tecnico”, alla quale fanno capo le responsabilità gestionali dei seguenti uffici e servizi, meglio 

specificati nel Piano esecutivo di gestione: lavori pubblici, manutenzione dei beni demaniali e 

patrimonio, SUAP; 

 

D I S P O N E 

 

che il presente Decreto venga comunicato all’interessato, alla Giunta Comunale e a tutti i Responsabili 

Posizione Organizzativa. 

 

        IL SINDACO 

        Fiorello Turla 

            (Firmato Digitalmente) 


